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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

------------- 

Notification No. 09/2020 – State Tax 
 

 

S.O. No. 33, Dated- 25th June, 2020 :- In exercise of the powers conferred by sub-section 
(3) and sub-section of section 9, sub-section (1) of section 11, sub-section (5) of section 15 and 
section 148 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government of 
Jharkhand, on the recommendations of the Council, hereby notifies the persons who are foreign 
company which is an airlines company covered under the notification issued under sub-section (1) 
of section 381 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013) and who have complied with the sub-rule 
(2) of rule 4 of the Companies (Registration of Foreign Companies) Rules, 2014, as the class of 
registered persons who shall follow the special procedure as mentioned below. 

2. The said persons shall not be required to furnish reconciliation statement in FORM GSTR-9C to 
the Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017under sub-section (2) of section 44 of the said 
Act read with sub-rule (3) of rule 80 of the said rules: 

     Provided that a statement of receipts and payments for the financial year in respect of its Indian 
Business operations, duly authenticated by a practicing Chartered Accountant in India or a firm or a 
Limited Liability Partnership of practicing Chartered Accountants in India is submitted for each 
GSTIN by the 30th September of the year succeeding the financial year. 

3. This notification shall be deemed to be effective from the 16th  day of March, 2020. 

 

[File.No Va Kar / GST / 01/ 2020] 

By the order of the Governor of Jharkhand, 
 

Vandana Dadel, 
Secretary, Commercial Tax Department 

 

--------------
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वा�ण�य-कर 
वभाग 

------------- 

अ�धसचूना संo. 09/2020- रा� य कर  
 

एस. ओ. सं. 33,  दनांक – 25 जून, 2020 :- झारख�ड माल और सेवा कर अ�ध�नयम, 

2017 (2017 का 12) क� धारा 9 क� उप धारा (3) और उप धारा (4), धारा 11 क� उप धारा (1), 

धारा 15 क� उप धारा (5) और धारा 148 के तहत (द* त शि-तय. का (योग करते हुए,  प3रष5 क� 

6सफा3रश. पर, कंपनी अ�ध�नयम, 2013 (2013 का 18) क� धारा 381 क� उपधारा (1) के अधीन 

जार; क� गई अ�धनसूचना के अधीन आने वाले @ यि- तय. और जो कंपनी (Aवदेशी कंप�नय. का 

रिजB C;करण) �नयम, 2014 के �नयम 4 का अनुपालन Eकया है, यGद वह कोई Aवदेशी कंपनी है, जो 

Eक एक एयरलाइन कंपनी है, ऐसे रिजB C;कृत @ यि- तय. का वगK, जो नीच ेयथा उिM लNखत Aवशषे 

(EOया का अनुसरण करPगे, को अ�धसू�चत करती है ।  

2.  उ- त @ यि- तय. को, उ- त ् �नयम. के �नयम 80 के उप�नयम (3) के साथ पGठत उ- त 

अ�ध�नयम क� धारा 44 क� उपधारा (2) के अधीन झारख�ड माल और सेवाकर अ�ध�नयम, 2017 के 

(Tप जीएसट; आर-9ग मP समाधान Aववरण देने क� आवV यकता नह;ं होगी:  

परX तु, भारतीय कारबार संचलानो के बाबत (*येक माल और सेवा कर पहचान सं[याक के 6लए, 

भारत मP @ यवसायरत Eकसी चाटKडK अकाउंटPट या फमK या भारत मP @ यवसायरत चाटKडK अकाउंटPट. के 

Eकसी सी6मत दा�य* व भागीदार; 5वारा स\ यक् Tप से अ�ध(माNणत Aव*तीय वषK के 6लए (ाि] तय. 

और संदाय. का Aववरण Aव*तीय वषK के उ*तरवत^ वषK के 30 6सत\ बर को (B तुत Eकया है ।  

3.   यह अ�धसूचना 16 माचK 2020 से लागू मानी जाएगी। 

 

[स.ंस ं.वा0कर/जी0एस0ट;0/01/2020] 

झारखंड राcयपाल के आदेश से 

वदंना दादेल, 

स�चव, वाNणcय कर Aवभाग 

 

-------- 
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